Chalbana

Chalbana frutex est odoratus seu liquor ferulae, thuris specie *metopion* aliqui vocant. Reperitur in Syria.

Cercopythecis

Cercopytheci animalia sunt de genere simiarum, cauda quinum cubitorum, barba propensa, coma humana, alba facie, reliquo corpore nigrantes. Versantur in montibus Indiae apud Taxilam civitatem, copia quidem tanta, ut Alexandro illac transeunti terrorem incusserint.

Callitrichibus

Callitriches etiam sunt de genere simiarum. Barbam habent in facie et lata sunt cauda, neque vivunt in altero quam Aethiopico solo.

Cynoprosopis

Cynoprosopi animalia sunt eiusdem fere speciei, capite, dentibus ac pelle canibus prope similes, hominibus reliqua. Reperiuntur in desertis Indiae Aethiopiam versus.

Catoblectis

Catoblectum Africa gignit, tauro prope similem, aspectu terribilem, superciliis altis, extantibus oculis, in recessu sanguineis et in terram semper depressis, iuba equina, quam ad certamen erigit.

Chenalopoecibus

Chenalopoex avis est minor ansere, ex vulpis et anseris forma, aquilae et feli inimicus, foetum mira complectens charitate. Plinius ait hanc avem frequentem esse apud Britannos in mensarum deliciis³³⁷.

Cinnamulgis

Cinnamulgus avis est in Arabia quae in surculis sui nominis aedificat.

Cephalis piscibus

Cephalus piscis est a cuius frequentia Cephalenides, insulae iuxta Actium, oppidum nomen traxerunt.

³³⁴ Volaterrano, *Philologia* 38 (fol. 413r.). *Inter Benaci pisces anguillae tantum Plinio memoratur magno argumento carpiones vocatos non fuisse repertos.*

³³⁵ Mart. 2, 39. *Coccina famosae donas et ianthina moechae.* «Regalas vestidos color púrpura escarla y violeta a una puta conocida».

³³⁶ Quint. 1, 2, 6. *Nondum prima verba exprimit, iam coccum intellegit, iam conchylium poscit.* «Aún no comienza a hablar, y ya entiende lo que es gala y pide vestido de grana».

³³⁷ Plin. nat. 10, 56. *Anserini generis sunt chenalopeces et, quibus lautiores epulas non novit Britannia, chenerotes, fere ansere minores.* «A la clase de las ocas pertenecen los tarros blancos y el manjar más exquisito que conoce Britania, las barnaclas carinegras, algo más pequeñas que las ocas».

Citharoedis piscibus

Citharoedum piscem habet mare Rubrum, cui inde nomen datum, quod a cauda ad verticem lineas habeat instar nervorum musici instrumenti distentas.

Coronis

Elis urbs fuit Graeciae, prope quam celebrabantur ludi Olympici variisque coronis donabantur pugiles et athletae. Seneca in *Troade: Pharin, an Pisam Iovis et coronis / Elida claram*³³⁸.

Castaneis

Habent Petragorici, Galliae Aquitanicae populi, tantam castanearum et glandium multitudinem, ut earum arboribus et silvis plena sit regio, quibus porcos pingue faciunt et saginant. Laudatissimis castaneis patria Tarentum et in Campania Neapolis.

Cetis piscibus

Plinius, lib. 32, scribit cetos sexcentorum pedum longitudinis et trecentorum sexaginta latitudinis in flumen Arabiae intrasse³³⁹.

Coracini pisces peculiare sunt Nilo.

Cerusam habet Rhodus.

Cotes Taygetus et Creta.

Crystallum India.

Cylindros gemmas India.

Coralochatem Creta et Oetha.

Cacopyritem gemmam Cappadocia.

Choaspitem Choaspes.

Cytisum herbam Cyclades. Caprificos arbores Cea insula.

Cucumeres Africae copiosissimi sunt et grandissimi. Praecipui nascuntur in Arabia, mox Cyrenis. In Arcadia similes heliotropio.

Ciminum herbam habet Aethiopia.

Coriandro abundat Aegyptus.

Camelos inter armenta pascunt Orientales³⁴⁰, author Plinius.

³³⁸ Sen., Tro. 849-850. *Pharin an Pisas Iovis et coronis / Elida claram?* «¿A Faris, Pisas, la de Zeus, o a Elis, de famosas coronas?».

³³⁹ Plin. nat. 32, 10. *Cetos sescentorum pedum longitudinis et trecentorum sexaginta latitudinis in flumen Arabiae intrasse.* «Que una ballena de 600 pies de largo y 360 pies de ancho entró en un río de Arabia».

³⁴⁰ Plin. nat. 8, 67. *Camelos inter armenta pascit oriens.* «El oriente cría camellos entre otro tipo de ganado».

DE LITTERA D

Draconibus Massyllia, India Aethiopia.

Disciplinis Athenae.

Divitiis Syracusae, Rhodos.

Dictamo Ida.

Dipsadibus Garamantes, Lybia, Arabia.

Draconibus

Frequentes sunt in Massylia Africae dracones, qui propterea Massyli dicuntur a poetis. Pamphilus Saxus: *aurea Massyli vincunt, quae poma draconis*³⁴¹.

India fert dracones tantae magnitudinis, ut elephants, quibuscum certant, circumflexu facili ambient nexuque nodi praestringant³⁴², author Plinius, lib. 8, cap. 11. Apuleius, lib. 11: *hinc dracones Indici, inde gryphes Hyperborei*³⁴³.

Generat dracones Aethiopia, Indicis pares, vicenum cubitorum. Asachei quoque populi sunt in Aethiopia, apud quos maxime nascuntur, ita ut cratium modo impliciti erectis capitibus velificent ad meliora pabula Arabiae³⁴⁴, author idem Plinius.

Disciplinis

De Athenis Cicero, lib. 1 de Oratore: *atque ut omittam Graeciam et illas omnium doctrinarum inventrices Athenas, in quibus summa dicendi vis et inventa et perfecta est*³⁴⁵. Unde et Ovidius in *Epistolis*: *atque aliquis 'doctas iam nunc eat' —inquit— 'Athenas'*³⁴⁶.

Divitiis

Fama est Syracusanos opibus olim adeo crevisse, ut sequenti proverbio fecerint locum: *Vobis ne decima quidem Syracusanorum adest*, quum divites alloquimur. Est et aliud argumentum mirae eius urbis opulentiae, quod die quodam terrestrem et maritimum contraxerit exercitum.